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SA.0012.5.7.2021 

Protokół nr 7/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 21 września 2021 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności radnych i gości - załączniki nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o działalności Wód Polskich na terenie gminy Goleszów. 

3. Działalność spółki wodnej na terenie gminy Goleszów. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica poinformował, że protokół nr 6/21 z posiedzenia Komisji w dniu 24 czerwca 2021 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodniczący uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja o działalności Wód Polskich na terenie gminy Goleszów. 

Do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego wpłynęła pisemna 

informacja PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Cieszyn o podjętych działaniach przez Nadzór 

Wodny w Cieszynie na terenie gminy Goleszów od 2018 roku do roku bieżącego – załącznik nr 3. 

Radni zapoznali się z informacją.  

Kierownik Nadzoru Wodnego w Skoczowie, Pan Ireneusz Mikler, przekazał informacje 

o działaniach podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Skoczowie na obszarze gminy 

Goleszów w 2021 roku. Planowana jest konserwacja cieku Równia na odcinku ok. 650 m od ujścia 

do potoku Radoń, pod ul. Przemysłową (koszenie traw, wycinka zakrzaczeń, odmulanie) oraz 

potoku Podłęczanka od ul. Przemysłowej w kierunku torów kolejowych (wykaszanie i usuwanie 

samosiejek i zatorów). Ponadto jest zlecona wycinka drzew rosnących na brzegach potoków – 

zgłoszone do wykonawcy są drzewa w Cisownicy przy ul. Irysów na potoku Rzeczyca, na Cisówce 

przy skrzyżowaniu z ul. Gołaźnia i na ul. Tartacznej oraz na potoku Równia. W przyszłym roku 

przewiduje się również gruntowne prace na potoku Rzeczyca.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica przedstawił materiał zdjęciowy ze stanu potoków Radoń 

i Bładnica na terenie gminy Goleszów - załącznik nr 4. W przypadku potoku Radoń zwrócono 

uwagę na konieczność oczyszczenia koryta i usunięcia zatorów na odcinku pomiędzy mostem na 

ul. Przemysłowej a mostem w Godziszowie oraz naprawę brzegów i wałów. Wskazano 

zatarasowany przepływ obok przejazdu kolejowego w Godziszowie, a także zator zagrażający 

budynkowi mieszkalnemu przy ul. Ogrodowej. Na potoku Bładnica, w Kozakowicach – 

problemem są zarastające krzewy i drzewa, które niszczą ażurowe umocnienia brzegu. 
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W odniesieniu do informacji o planowanej wycince drzew, Radny Karol Macura poprosił 

o usunięcie również tych drzew w Cisownicy nad potokiem Cisówka, które już wcześniej były 

zgłoszone do wycięcia. 

 

Ad.3. Działalność spółki wodnej na terenie gminy Goleszów. 

Kierownik Biura Związku Spółek Wodnych w Cieszynie Pani Gabriela Dziadek przedstawiła 

informacje o działalności spółki wodnej na terenie gminy Goleszów.  

Poinformowała o wysokości nowych składek członkowskich ustalonych przez walne 

zgromadzenie, które wynoszą: dla właścicieli gruntów do 1 ha - 35 zł, dla właścicieli gruntów 

powyżej 1 ha – 20 zł za 1 ha. W 2021 roku zgłoszonych zostało więcej usterek niż w roku 

ubiegłym, na chwilę obecną jest zgłoszonych ok. 60 usterek. W planie na 2021 rok ujęte zostały 

również usterki zgłoszone i niezrealizowane w ubiegłym roku. Na terenie gminy Goleszów jest 

ok. 22 km rowów melioracyjnych. Prace związane z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 

prowadzone są z pozyskanych środków finansowych ze składek członkowskich oraz dotacji 

celowych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego. Z otrzymanej od Powiatu Cieszyńskiego 

dotacji przeprowadzono konserwację ok. 70 m rowu melioracyjnego RM-10 w Goleszowie. 

Z dotacji Gminy Goleszów w wys. 10 tys. zł planowane jest wykonanie konserwacji rowu RM-6 

w Dzięgielowie o długości ok. 645 m, RM-5 w Dzięgielowie o długości 100 m oraz RM-9 

w Goleszowie na odcinku 270 m. Ponadto wykonywana będzie konserwacja odcinków rowów 

śródpolnych. 

W trakcie dyskusji udzielona została odpowiedź na pytania radnych m.in. o mapy i prowadzoną 

ewidencję rowów melioracyjnych, zasad ich wykreślenia z ewidencji oraz o nowe inwestycje na 

terenie gminy. Omówiona została również kwestia utrzymywania urządzeń melioracji wodnych 

oraz odpowiedzialności za zniszczone dreny.  

W materiale zdjęciowym pokazany został problem zalewania pól z powodu niedrożnego rowu 

melioracyjnego i cieku Młynówka - załącznik nr 5.  

 

W tym momencie Przewodniczący Komisji Edward Tomica ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.63.2019 Rady Gminy Goleszów z dnia 

31 października 2019 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Goleszów (projekt 

nr SA.0006.80.2021). 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Gruszczyk – Kierownik Referatu Inwestycji 

i Remontów. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Pytania i wnioski radnych w sprawach bieżących: 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał o możliwość umieszczenia na tablicach 

informacyjnych mapy gminy. Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Magdalena Gruszczyk 

powiedziała, że zmiany na tablicach mogą być wprowadzane po zakończeniu trwałości projektu. 
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Radny Piotr Brudny poprosił o wycięcie gałęzi na zakręcie na ul Ogrodzkiej, ze względu na 

ograniczoną widoczność oraz o przebudowę przepustu na ul. Długiej w Bażanowicach. 

Radny Janusz Sikora zapytał o możliwość naprawy ul. Ławki w Goleszowie. Kierownik Referatu 

Inwestycji i Remontów poinformowała, że po zakończeniu prac związanych z modernizacją linii 

kolejowej droga zostanie wyremontowana przez spółkę PKP PLK. Doraźnie zniszczenia zostaną 

zasypane kruszywem. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała radnych o planowanej wymianie przystanków (przy 

głównej drodze) na trasie od Cieszyna do Ustronia oraz zamiarze wykonania bezpiecznych przejść 

w Goleszowie na ul. Lotniczej i przy szkole. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


